
Proposta Numero: DET-1379-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: Acconto competenze su ricoveri e day service di Maggio 2022 Ospedalità Privata
Accreditata

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO  che le strutture della Ospedalità Privata istituzionalmente accreditate stipulano con le
Aziende Sanitarie Regionali territorialmente competenti appositi contratti per la regolamentazione
dei rapporti riguardanti la erogazione ed acquisto di prestazioni di ricovero da rendere nel corso
dell’anno;

RICHIAMATO  l’art.  n.  7 dello schema contrattuale approvato dalla Regione,  con il  quale si
provvede alla liquidazione dell’acconto mensile entro 45 gg.successivi al mese di competenza, a
valida presentazione della contabilità;

RISCONTRATO  che tutte le Case di Cura hanno emesso regolare fattura per il mese in oggetto,
nel rispetto del tetto assegnato ad ogni struttura privata accreditata.

RISCONTRATO altresì, dalla piattaforma INAIL, l’acquisizione del DURC valido per ogni casa
di cura, propedeutico alla liquidazione della fattura

PRESO ATTO dei dati estrapolati dal sistema Edotto relativi alle prestazioni effettuate nel mese di
maggio 2022 dalle case di cura insistenti nel territorio dell’Asl Taranto, agli atti di questa U.O.;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1.  Di liquidare e pagare alle Case di Cura Private Accreditate con la ASL TA della provincia di
Taranto,  la  somma di  €   4.614.499,72 e  al  Centro  Residenziale  di  cure palliative Hospice San
Bartolomeo SA.TRA.MAR  Srl  la somma di € 124.089,53 , a titolo di  acconto per le prestazioni
rese nel mese di maggio 2022, così come di seguito riportato:

 

A  Fornitore: (COD. AREAS 40504) Casa di Cura VILLA VERDE FRANCO AUSIELLO S.R.L.

Num. Doc. Data Doc. Data 
Reg.

Prot. Importo Ordine NSO Data Ord. 
NSO



F/363 15/06/2022   41965 2.256.929,63
 

ECO_2022_1085 22/02/2022
 

             
  Totale Fornitore: € 1.605.877,48

B  Fornitore: (COD. AREAS 40509) CARLO FIORINO HOSPITAL S.p.A. (Ex Presidio S.RITA)

Num. Doc. Data Doc. Data 
Reg.

Prot. Importo Ordine NSO Data Ord. 
NSO

F/19 A 06/06/2022   41073 36313,00 ECO_2022_1109 22/02/2022

             
Totale Fornitore: € 30.866,05

C. Fornitore: (COD. AREAS 40500) CASA DI CURA BERNARDINI S.R.L.

Num. Doc. Data Doc. Data 
Reg.

Prot. Importo Ordine NSO Data Ord. 
NSO

F/27 10/06/2022   40397 1.451.381,00 ECO_2022-
1082

22/02/2022

             
Totale Fornitore: € 941.028,88 

D.  Fornitore: (COD. AREAS 36693) CITTA’ DI LECCE HOSPITAL GVM Care & Research S.R.L. 
(D'Amore Hospital)

Num. Doc. Data Doc. Data 
Reg.

Prot. Importo Ordine NSO Data Ord. 
NSO

V3-012982 14/06/2022   41498 565.785,00 ECO_2022-
1081

22/02/2022

             
Totale Fornitore: € 349.267.90

 E. Fornitore: (COD. AREAS 101171) ISITITUTI CLINICI SCIENTIFICI MAUGERI S.p.A. 
SOCIETA’ BENEFIT 

Num. Doc. Data Doc. Data 
Reg.

Prot. Importo Ordine NSO Data Ord. 
NSO

4100001362 13/06/2022   40233 493.368,21 ECO_2022-
1080

22/02/2022

             
Totale Fornitore: € 360.730,94

 F.  Fornitore: (COD. AREAS 40506) Centro Socio-Sanitario Villa Bianca Ausiello S.r.l.

Num. Doc. Data Doc. Data 
Reg.

Prot. Importo Ordine NSO Data Ord. 
NSO

F/42 10/06/2022   39498 420814,72 ECO_2022-
1075

22/02/2022



             
Totale Fornitore: € 323.644,25

 G. Fornitore: (COD. AREAS 34887) FONDAZIONE CITTADELLA DELLA CARITA’

Num. Doc. Data Doc. Data 
Reg.

Prot. Importo Ordine NSO Data Ord. 
NSO

F/119 31/05/2022   36668 434.499,35 ECO_2022-
1028

22/02/2022

 
 Totale Fornitore: 346.710,54

H. Fornitore: : (COD. AREAS 40509) CARLO FIORINO HOSPITAL S.p.A. (Ex Presidio S. 
Camillo)

Num. Doc. Data Doc. Data 
Reg.

Prot. Importo Ordine NSO Data Ord. 
NSO

F/28/E 06/06/2022   40713 930.448,05 ECO_2022-
1106

22/02/2022

F/29/E 06/06/2022   40316   90.738,35    
 Totale Fornitore: € 656.373,68

I. Fornitore: : (COD. AREAS 40317) HOSPICE SAN BARTOLOMEO  SATRAMAR SRL

Num. Doc. Data Doc. Data 
Reg.

Prot. Importo Ordine NSO Data Ord. 
NSO

F/6 14/06/2022   39956 145987,68 ECO_2022-1031 22/02/2022

         
 Totale Fornitore: 124.089,53

2   Di dare atto che la spesa quantificata regolarmente registrata  per le Strutture Private Accreditate
insistenti nell’ambito territoriale della ASL Taranto pari ad €  4.614.499,72, farà carico al conto
n. 706.1250008501 del  bilancio 2022 della ASL TA;

   3.   Di dare atto che la spesa quantificata in € 124.089,53 regolarmente registrata, per il Centro
Residenziale di cure palliative Hospice   San Bartolomeo farà carico al conto n. 706.1120019501
Prestazioni  Hospice da Privato  del  bilancio 2022 della ASL TA;

     4.     Di rinviare il pagamento del saldo mensile della fatturazione del  mese di maggio 2022 entro i
120 giorni successivi al mese di competenza;

     5.   Di dare atto che la liquidazione dell’acconto in oggetto ha tenuto conto dei dati estrapolati dal
sistema Edotto, agli atti di questa U.O.;

Di  trasmettere  all’  Area  Gestione  Risorse  Finanziarie,  per  la  liquidazione,  la  presente  Determinazione
Dirigenziale per gli adempimenti di propria competenza. 



Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


